ead. l. 6. Διογένους) Quomodo sibi mortem consicerit Diogenes, alibi dicendi locus est ad B. Πρ. c. 10. Vid. Sotadis fragm. apud Grot. Flor. p. 397 & 399. Diog. Laërt. 162 B. ὅπ' ἀνυπίας βρόχῳ τὸν βίον μεταλλάξας Menippum dicit: idem tamen in epigrammate, parum sibi constans, negare videtur factum, cum ait, εἰ δὲ ἔνθει φύσιν κυνὸς, αὐτὸν ἀν ἐκρέμασσεν. SOLAN.

Pag. 210. l. 1. Οβολὸν μὴ ἔχων) Unum obolum ori mortuum immittit Lucianus, cuius ab Indice petenda sunt loca. Ceteri fere consentiunt: Lucill. Anth. II, c. 50, Ep. 7, Κεῖτο δὲ γ' οὐδὲν ἔχων ἀβόλου πλέον. — Antiphon. apud Stob. p. 128, & Anth. II, c. 50, Ep. 3, Τεθνήξη, πλουτοῦσαν ἀφεῖς μεγάλην διαβήκεν· Ἐκ πολλῶν ὀβολῶν μουνον ἐνεγκάμενος ubi vide Brodæum. Diogenes etiam, ut erat amantissimus iustitiae, debita Charontem stipe fraudare noluit, porrexitque ipsi γεντιλίνε

IN DIALOGOS MORTUORUM. 515

ὅβολον, sive τὸν φθιμένους ναυστολέοντα ὥβολον, teste Antipatro, vel alio forte quodam poëta Anth. III., c. 33, Ep. 15, 16. doctoris exemplum quo minus apud Menippum valuerit, quamvis cetera Cynicae frugalitatis instrumenta secum portet, egestatem a contemtu divitiarum ortam obstitisse credendum est. Porro τὸν ὥβολον τὸν συγκινευόμενον τοῖς τελευτᾶσιν Suidas habet in Καρκάδοντα, vel quod, monente Kustero, Photius scriptique Codices praebeant, Καρκάδόντα· quam vocem etiū iuxta cum aliis ignorem, suspicor tamen ex Pherecratis Comici Crapatallis defuntam: Cuperus certe in Num. Ant. Expl. p. 235 labitur, quando minus diligenter inspectis Grammatici verbis illud ipsius oboli funebris esse nomen opinabatur: ὥβολη μισθὼν τῷ πορθμῷ idem Suidas in Μελιττούτα, quae derivata sunt ex Aristoph. Schol. ad Lysistr. v. 601, 603, neque aliter Diodor. Sic. I., p. 61 C. ubi quidquid est de Orci statu & Charonte Graecarum fabularum, ab Aegyptiis Orpheum transtulisse contendit: τὸ μὲν γὰρ διάκονίζον τὰ σώματα πλαισίων βάριν καλεῖσθαι, τὸ δὲ ἐπιβαθρον νόμισμα τὸν ὥβολην τῷ πορθμῷ δίδοσθαι καλουμένῳ κατὰ τὴν ἔγχωριον διάλεκτον Χέρων: ubi refingendum puto, τὸ δὲ ἐπιβαθρον νόμισμα τὸν ὥβ. Ναῦλον proprie sic dictum Hesych. & Etymol. interpretantur, τὸ εἰς τὸ στόμα τῶν νεκρῶν ἀμβυλλόμενον νομισμάτιον atque ita Schol. Iuven. ad Sat. III., 267, qui inopem Virgilii turbam Aen. VI., 325, longe secus ac Servius, exponit eam, cui, quod portatori solvat, nummus vel naulum deest. Strab. VIII., p. 573 A. διέπερ οὐκ ἐντιθέσιν ἐνταῦθα (apud Hermionenses) τοῖς νεκροῖς ναῦλον & Charon apud Aristophan. v. 372, Ἐξβαῖν, ἀπόδος τὸν ναῦλον. Rarius est, quod Moeris Atticista protulit, Καττιτέριον τὸν τοῦ νεκροῦ ὥβολον. Praeterea δανάκη, vel potius ὁ δανάκης, a veteribus vulgo nummus hicce mortualis fuerit appellatus, si verum est, quod viris eruditis Grammatici persuaserunt; id enim ex Hesychio, Etymologo & Suida in Δανάκης, Ἀχερόντια iure sibi colligere videbantur. Sed minime dubito, quin a Callimacho fluxerit ista glossa, qui auctor novandi vocabulorum usus haud infrequens forte solus antiquorum viaticum illud infernum δανάκην dixit, oboli vice eo nummi Persici genere posito, quod Graecis non ignotum pretio proxime respondebat: quod autem undecunque investigatum Natalis Comes scriptit, versus esse ex Hecale de promtos, certissimum arbitror; in quibus post limatissimam Calauboni curam ad Strabonem & Theocr. Lect. c. IV. nihil ultra tentare debuerat Salmas. de Usur. p. 427. In eo solum a

Casaubono dissentio, quod proferri hos versus, non quia in illis voce δαράνης usus sit poëta, sed ad confirmationem moris existimat, cum mihi fatis apertum videatur, tribus, quos egregie refinxit, adiungi debere initium quarti versus Δαράνην — . Dixerat Iuvenalis — nec habet, quem porrigit ore tristem, nummulo designato: Propertius paulo laxius IV El. 11, 7, *Vota movent superos: ubi portitor aera recepit Obserat herbosas lurida portarogos: quae posteriora vereor, ut a quoquam commode possint explicari.* Passeratius *umbrosos rogos* unde eruerit, non reperio; certe mirabiliter interpretatur, unde multae umbrae evolant iis exstantis; quam vocis inauditam potestatem sermo Latinus, credo, fastidiet. Ego minuendae difficultatis in emendatione sola spem pono: *Obserat umbrosas lurida porta domos: quemadmodum alibi, Nigrantesque domos animarum intrasse silentum: sensum nemo melius explanaverit, quam Theognis,* Κυανέας τε πύλας παραμειθεται, αἵτε θαύματον Ψυχὰς εἰργουσι, καίτερ ἀνανομένας· nec facile quidquam, quod prioribus aptius adiungatur, invenies. Hunc vero mortuis impone ndae stipis morem, quem inter alios iam obsoletum apud Athenienses sua etiam aetate permanisse notat Scholia stes Iuvenalis, hodie retinent Tatari Wogulskii, pluresque barbarae gentes, ut perhibent scriptores Itinerariorum. Iam quod duum obolorum, qui Charonti sint tradendi, mentio fiat in Aristoph. Ran. v. 140, 272, ioci gratia numerum duplicari, ut τὸν σκατικὸν μισθὸν traducat, manifesto liquet ex v. 141, idque bene Scholia stae perspexerunt; quamvis eorum unus, ἄμα διὰ τὸ λεγόμενον, δτι τοῖς νεκροῖς ἐπὶ τοῦ στόματος βάλλοντες δύο ὅβολους &c. scribat, antiquae consuetudinis ignoratione nimis erga portitorem avarum liberalis. Aliud erat, si ad lucem ab inferis remeandum foret, iterumque traiiciendus Acheron; quemadmodum in Apul. Metam. VI, p. 180, turris illa loquax & consiliaria Psychae iussu Veneris ad Orci ferales penates defensurae praecipit offas polentae mulso concretas ambabus gestare manibus, ac in ipso ore duas ferre stipes, quarum altera primam transvectionem, redditum altera mercetur. Sed ita sunt quae-dam Apuleii verba ad Lucianum accommodata, ut comparationis instituendae causa proponi mereantur: *Nec mora, cum ad flumen mortuum venies, cui praefectus Charon protinus expetens portorum, sic ad ripam ulteriorem sutili cymba deducit commeantes.* Ergo & inter mortuos avaritia vivit? nec Charon ille, *Ditis pater* (suspicabar olim, *Ditis portitor*, quod necdum plane displiceret; quamvis vulgatam lectionem tueantur, quae notat Th. Mun-